
 
 

                                                        

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации муниципального образования   

«Макаровский городской окру» Сахалинской области 
 
от 01.03.2024 № 202  
г. Макаров  
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
городской среды на территории 
муниципального образования «Макаровский 
городской округ» Сахалинской области» 

 

 
В соответствии с Решением Собрания муниципального образования «Макаровский 

городской округ» Сахалинской области от 21.12.2023 № 32 «О бюджете муниципального 
образования «Макаровский городской округ» на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов», руководствуясь ст. 39 Устава муниципального образования «Макаровский 
городской окру» Сахалинской области, администрация муниципального образования 
«Макаровский городской округ» Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.  Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования «Макаровский городской округ» 
Сахалинской области», утверждённую постановлением администрации муниципального 
образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области   от 06.03.2018 № 151 
(с учетом изменений, внесенных постановлениями администрации муниципального 
образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области от 08.05.2018 № 273, 
от 16.08.2018 № 625, от 01.04.2019 № 262, от 27.06.2019 № 520, от 30.10.2019 № 802, от 
05.03.2020 № 157, от 27.07.2020 № 461, от 29.09.2020 № 560, от 11.11.2020 № 665, от 
23.12.2020 № 759, от 03.02.2021 № 51, от 15.03.2021 № 150, от 29.10.2021 № 699, от 
24.03.2022 № 182, от 29.06.2022 № 512, 12.08.2022 № 668, от 25.05.2023 № 514, от 
01.08.2023 № 758, от 29.12.2023 № 1227) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы разделы «Этапы и сроки реализация программы», 
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы» и раздел «Целевые 
индикаторы муниципальной программы и их количественные значения» изложить в 
следующей редакции: 

 
Этапы и сроки реализации программы 2018-2026 годы 

Объёмы и источники финансирования 
муниципальной программы 

Общий объем средств, направленных на 
реализацию Программы  
496 654,47 тыс. руб.,  
в том числе по годам: 
2018 г. – 73 960,10 тыс. рублей; 



 
2019 г.  – 31 040,70 тыс. рублей; 
2020 г.  – 74 333,92 тыс. рублей;  
2021 г. – 47 816,55 тыс. рублей; 
2022 г.  – 77 204,70 тыс. рублей; 
2023 г. – 44 359,60 тыс. рублей; 
2024 г. – 64 948,80 тыс. рублей; 
2025 г. – 48 453,80 тыс. рублей; 
2026 г. – 34 536,30 тыс. рублей. 
 
Из них по источникам: 

Средства местного бюджета  
16 894,77 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2018 г.  – 9 408,90 тыс. рублей; 
2019 г.  – 460,50 тыс. рублей; 
2020 г.  – 772,11 тыс. рублей; 
2021 г.  – 597,16 тыс. рублей; 
2022 г.  – 880,10 тыс. рублей; 
2023 г.  – 827,10 тыс. рублей; 
2024 г. – 1 458,80 тыс. рублей; 
2025 г. – 1 453,80 тыс. рублей; 
2026 г. – 1 036,30 тыс. рублей. 

Средства федерального бюджета  
101 769,40 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018 г.  – 17 000,00 тыс. рублей; 
2019 г.  – 4 054,20 тыс. рублей; 
2020 г.  – 6 917,90 тыс. рублей; 
2021 г.  – 15 646,40 тыс. рублей; 
2022 г.  – 31 009,50 тыс. рублей; 
2023 г.  – 12 771,70 тыс. рублей; 
2024 г. – 14 369,70 тыс. рублей; 
2025 г. – 0,00 тыс. рублей; 
2026 г. – 0,00 тыс. рублей.  

Средства областного бюджета  
377 990,30 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018 г.  – 47 551,20 тыс. рублей; 
2019 г.  – 26 526,00 тыс. рублей; 
2020 г.  – 66 643,91 тыс. рублей; 
2021 г.  – 31 572,99 тыс. рублей; 
2022 г.  – 45 315,10 тыс. рублей; 
2023 г.  – 30 760,80 тыс. рублей; 
2024 г. – 49 120,30 тыс. рублей; 
2025 г. – 47 000,00 тыс. рублей; 
2026 г. – 33 500,00 тыс. рублей.  

Целевые индикаторы муниципальной 
программы и их количественные значения 

- количество благоустроенных дворовых 
территорий – 61; 
- количество благоустроенных территорий 
общего пользования городского округа 
(парки, скверы, набережные и т.д.) – 19; 

 
1.2. В разделе 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции:  



 
Программа будет реализована с 2018 по 2026 год. 
 
1.3. В разделе 5 муниципальной программы: 
- таблицу 2 «Адресный список дворов и общественных территорий, планируемых к 

обустройству в период реализации Программы» изложить в следующей редакции: 
 

№ Адрес дворовой территории Период  
реализации 

1.  г. Макаров, ул. 50 лет ВЛКСМ д. 6 2024 
2.  г. Макаров, ул. Милютина д. 4А,6,12 2024 
3.  г. Макаров, ул. Школьная д. 23,23А,23Б 2024 
4.  г. Макаров, ул. Красноармейская д. 30 2025 
5.  г. Макаров, ул. Школьная д. 23А 2025 
6.  г. Макаров, ул. Милютина д. 4 2026 
7.  г. Макаров, ул. Милютина д. 4Б 2026 

 
 - таблицу 3 «Перечень общественных территорий, планируемых к обустройству в 

период реализации программы» изложить в следующей редакции:  
 

№ Перечень общественных территорий Период  
реализации 

1.  Зона отдыха у воды "Набережная" в г. Макарове 2024 
2.  Сквер имени Макарова (2 этап) 2024 
3.  Сквер "Учительский" в г. Макарове 2024 
4.  Сквер имени адмирала Макарова (3 этап) 2025 
5.  Сквер имени генерала Алимова 2025 
6.  Арт-объект «я люблю Макаров» 2025 
7.  Парк на месте дома по ул. Центральная № 17 в с. Новое 2026 
8.  Сквер имени "Милютина" в г. Макарове 2026 

     
1.4. Приложение № 1 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной 

программы и их значениях» изложить в новой редакции (Прилагается). 
1.5. Приложение № 2 муниципальной программы «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).  
1.6. Приложение к муниципальной программе № 3 «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается). 
            2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая газета», разместить на 
сайте муниципального образования «Макаровский городской окру» Сахалинской области. 
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра 
муниципального образования «Макаровский городской округ» Табаева В.В. 

 

Мэр муниципального образования  
«Макаровский городской окру» 
Сахалинской области                                                                                             С.А. Фертиков 
 
 
 
 



 
Приложение №1 

к муниципальной программе 
 «Формирование современной городской среды 

 на территории муниципального образования 
«Макаровский городской округ»  

Сахалинской области», утвержденной 
постановлением администрации 

                                                                                                                                                           от 06.03.2018 № 151 в редакции от 01.03.2024 № 202             
 
 

Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях 
 

п/п Наименование индикатора (показателя) Единица 
измерения 

Значение показателей 
базовое 
значение 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области 

1 
Количество благоустроенных дворовых 
территорий 

 
Ед. 

 

 
61 

 
7 

 
11 

 
27 

 
7 

 
5 

 
1 

 
3 

 
2 2 

2 
Количество благоустроенных 
территорий общего пользования 
городского округа (парки, скверы, 
набережные и т.д.) 

 
 

Ед. 19 2 1 2 4 3 4 3 3 2 



 
Приложение № 2 

к муниципальной программе     «Формирование современной 
городской среды на территории муниципального образования 
«Макаровский городской округ» Сахалинской области 
утвержденной постановлением администрации от 06.03.2018 № 
151 в редакции от 01.03.2024 № 202  1   
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 п/п Наименование мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый результат 

Краткое описание непосредственного 
результата реализации мероприятия Значение (количественное, процентное) начало 

реализации 
окончание 
реализации 

1 2 3 4 5 6 7 

Благоустройство общественно значимых территорий общего пользования 

1 
Капитальный ремонт территорий общего 
пользования МО «Макаровский городской 
округ» 

     

1.1 
Благоустройство мест массового отдыха 
населения, общественных территорий МО 
«Макаровский городской округ» 

УКС, 
ОЖКХ, 
КУМС 

2018 2026 

улучшение санитарного и 
эстетического состояния мест 
массового отдыха в 
муниципального образования, 
увеличение количества мест 
отдыха для жителей и гостей 
муниципального образования 

 

1.1.1 
Благоустройство общественной 
территории по ул. Хабаровская в г. 
Макаров 

УКС 2021 2021 создание новой общественной 
территории  

устройство покрытий – 1600 м2, 
установка МАФ – 10 шт., газон – 5381 
м2, кустарники и деревья – 267 шт. 

1.1.2 
Благоустройство общественной 
территории по ул. Школьная в селе 
Поречье 

УКС 2021 2021 улучшение эстетического вида 
общественной территории 

установка МАФ - 4 шт., озеленение -  
1358 м2, устройство покрытий – 78 м2 

1.1.3 
Благоустройство общественной 
территории зоны отдыха у линии моря в 
селе Восточное 

УКС 2021 2021 создание новой общественной 
территории установка МАФ - 11 комплектов 

1.1.4 
Благоустройство общественной 
территории (школьная аллея) по ул. 
Октябрьская в селе Новое (1 этап) 

УКС 2021 2021 улучшение эстетического вида 
общественной территории устройство покрытий – 288 м2 



 

 п/п Наименование мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый результат 

Краткое описание непосредственного 
результата реализации мероприятия Значение (количественное, процентное) начало 

реализации 
окончание 
реализации 

1.1.5 
Благоустройство общественной 
территории (школьная аллея) по ул. 
Октябрьская в селе Новое (2 этап) 

УКС 2021 2021 улучшение эстетического вида 
общественной территории 

Кустарники и деревья – 584 шт., 
озеленение – 135 м, установка МАФ – 

21 шт. 

1.1.6 
Благоустройство общественной 
территории пешеходной улицы по 50 лет 
Октября в г. Макаров 

УКС 2022 2023 улучшение эстетического вида 
общественной территории 

Укладка асфальтобетона –  125,3 м2, 
установка бортовых камней – 1025 
шт., устройство тротуарных плит – 

1954,31 м2, установка светильников – 
69 шт., монтаж видеокамер – 8 шт., 
кустарники и деревья – 412 шт., 
установка скамеек – 29 шт.  

1.1.7 
Благоустройство общественной 
территории для выгула собак по ул. 
Ленинградская в г. Макаров 

УКС 2022 2022 создание новой общественной 
территории 

Установка ограждения – 27 шт., 
устройство тротуарных плит – 7,65 м2, 
установка МАФ – 5 шт., установка 

скамеек – 4 шт. 

1.1.8 Благоустройство общественной 
территории при аллее Славы в г. Макаров УКС 2022 2022 создание новой общественной 

территории 

Устройство пешеходных дорожек – 
475 м2, устройство тротуарных плит – 

173,4 м2, кустарники и деревья – 45 
шт., установка МАФ – 12 шт. 

1.1.9 Благоустройство общественной 
территории «Сквер «Без пяти семь»  УКС 2023 2023 создание новой общественной 

территории 

Устройство тротуарных плит – 615 м2, 
устройство асфальтобетонного 
покрытия – 55 м2, установка 

светильников – 6 шт., установка МАФ 
– 13 шт., кустарники и деревья – 104 

шт. 

1.1.10 Благоустройство общественной 
территории «Ленинградский сквер» УКС 2023 2023 создание новой общественной 

территории 

Устройство тротуарных плит – 230 м2, 
устройство покрытий из резиновой 

крошки – 23,5 м2, установка 
светильников – 4 шт., установка МАФ 

– 4 шт., кустарники и деревья – 125 
шт. 

1.1.11 Благоустройство общественной 
территории «Аллея первых свиданий» УКС 2023 2023 создание новой общественной 

территории 

Устройство тротуарных плит – 188 м2, 
устройство асфальтобетонного 

покрытия – 165 м2,установка МАФ – 7 
шт., кустарники и деревья – 92 шт. 

1.1.12 Благоустройство общественной УКС 2024 2024 улучшение эстетического вида Устройство асфальтобетонного 



 

 п/п Наименование мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый результат 

Краткое описание непосредственного 
результата реализации мероприятия Значение (количественное, процентное) начало 

реализации 
окончание 
реализации 

территории зона отдыха у воды 
«Набережная» в г. Макарове 

общественной территории покрытия – 330 м2, устройство 
дорожек с покрытием из щебня – 790 

м2, устройство покрытия из 
тротуарных плит – 980 м2, устройство 
покрытий из резиновой крошки – 40 

м2, установка фонарей – 5 шт., 
установка МАФ – 19 шт. 

1.1.13 
Благоустройство общественной 
территории «Сквер «Учительский» в г. 
Макарове» 

УКС 2024 2024 улучшение эстетического вида 
общественной территории  

1.1.14 
Благоустройство общественной 
территории «Сквер имени адмирала 
Макарова (3 этап)» 

УКС 2025 2025 улучшение эстетического вида 
общественной территории  

1.1.15 
Благоустройство общественной 
территории «Сквер имени генерала 
Алимова» 

УКС 2025 2025 создание новой общественной 
территории  

1.1.16 
Благоустройство общественной 
территории «Арт-объект «я люблю 
Макаров»» 

УКС 2025 2025 создание новой общественной 
территории  

1.1.17 
Благоустройство общественной 
территории «Парк на месте дома по ул. 
Центральная № 17 в с. Новое» 

УКС 2026 2026 создание новой общественной 
территории  

1.1.18 
Благоустройство общественной 
территории «Сквер имени "Милютина" в г. 
Макарове» 

УКС 2026 2026 создание новой общественной 
территории  

1.2 
Мероприятия по благоустройству 
территорий МО «Макаровский городской 
округ» 

УКС, 
ОЖКХ, 
КУМС 

2018 2026 

улучшение санитарного и 
эстетического состояния города, 
увеличение количества мест 
отдыха для жителей и гостей 
города 

 



 

 п/п Наименование мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый результат 

Краткое описание непосредственного 
результата реализации мероприятия Значение (количественное, процентное) начало 

реализации 
окончание 
реализации 

1.2.1 

Мероприятия по благоустройству 
территорий муниципального образования 
«Макаровский городской округ» (ремонт 
покрытия дворовых территорий в г. 
Макаров по адресу: ул. 50 лет ВЛКСМ, 6; 
ул. Ленина, 11; ул. Красноармейская, 24; 
ул. Сахалинская, 20; ул. Милютина, 26; ул. 
50 лет Октября, 15; заезд к дому по ул. 
Ленина, 16; заезд к дому по ул. 
Красноармейская, 28)   

УКС 2021 2021 улучшение санитарного и 
эстетического состояния города 

Ремонт асфальтобетонного покрытия – 
63 м2 

1.2.2 

Мероприятия по благоустройству 
территорий муниципального образования 
«Макаровский городской округ» (ул. 
Милютина д. 22а) 

УКС 2022 2022 улучшение санитарного и 
эстетического состояния города 

Ремонт асфальтобетонного покрытия – 
125 м2 

1.2.3 

Мероприятия по благоустройству 
территорий муниципального образования 
«Макаровский городской округ» (ул. 
Красноармейская д. 30, Милютина д. 4, 
Милютина д. 6, ул. Хабаровская д. 11, ул. 
Хабаровская д. 13а, ул. Школьная д. 23а, 
ул. Школьная д. 23б) 

УКС 2022 2022 улучшение санитарного и 
эстетического состояния города 

Ремонт асфальтобетонного покрытия – 
159 м2 

1.2.4 

Мероприятия по благоустройству  
территорий муниципального образования  
«Макаровский городской округ» (ул. 50 
лет Октября д. 15, ул. 50 лет Октября д. 17, 
ул. 50 лет ВЛКСМ д. 2, ул. Лесная д. 4) 

УКС 2022 2022 улучшение санитарного и 
эстетического состояния города 

Ремонт асфальтобетонного покрытия – 
56 м2 

1.2.5 

Мероприятия по благоустройству  
территорий муниципального образования  
«Макаровский городской округ» (ул. 
Милютина д. 28, ул. Ленина д. 16) 

УКС 2022 2022 улучшение санитарного и 
эстетического состояния города 

Ремонт асфальтобетонного покрытия – 
137 м2 

1.2.6 

Мероприятия по благоустройству  
территорий муниципального образования 
«Макаровский городской округ» (ул. 
Милютина д. 22, ул. Ленинградская д. 9, 
ул. Ленинградская д. 16, ул. 

УКС 2022 2022 улучшение санитарного и 
эстетического состояния города 

Ремонт асфальтобетонного покрытия – 
143 м2 



 

 п/п Наименование мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый результат 

Краткое описание непосредственного 
результата реализации мероприятия Значение (количественное, процентное) начало 

реализации 
окончание 
реализации 

Красноармейская д. 24) 

1.2.7 

Мероприятия по благоустройству  
территорий муниципального образования  
«Макаровский городской округ» (ул. 
Красноармейская д. 28) 

УКС 2022 2022 улучшение санитарного и 
эстетического состояния города 

Ремонт асфальтобетонного покрытия – 
20 м2 

1.2.8 

Мероприятия по благоустройству 
территорий муниципального образования 
«Макаровский городской округ» (ул. 
Школьная, д. 23; ул. Милютина, д. 26, ул. 
Школьная, д. 23а; ул. Школьная, д. 23б; ул. 
Хабаровская, д. 13, ул. Школьная, д. 28; ул. 
Сахалинская, д. 18; ул. Милютина, д. 4, ул. 
Милютина, д. 4а; ул. Ленинградская, д. 9; 
ул. Ленинградская, д. 7; ул. 
Красноармейская, д. 28; ул. 
Красноармейская, д. 26; ул. 50 лет 
Октября, д. 7, ул. Милютина, д. 6; ул. 50 
лет Октября, д. 17; Сахалинская, д. 19; ул. 
50 лет ВЛКСМ, д. 6, ул. Ленинградская, д. 
20, ул. Ленинградская, д. 20; ул. 
Красноармейская, д. 24, ул. Хабаровская, д. 
11; ул. Хабаровская, д. 14; Хабаровская, д. 
20; ул. Милютина, д. 12; ул. Милютина, д. 
4б; ул. Ленинградская, д. 3; ул. 
Красноармейская, д. 22; ул. 50 лет 
Октября, д. 9; ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 1, ул. 
Школьная, д. 22, ул. 50 лет Октября, д. 15, 
с. Новое, ул. Октября, д. 15, с. Новое, ул. 
Октября, д. 17, с. Новое, ул. Октября, д. 18, 
с. Новое, ул. Октября, д. 20, с. Восточное, 
ул. Вокзальная, д. 1а, с. Восточное, ул. 
Вокзальная, д. 3, с. Восточное, ул. 
Вокзальная, д. 5, с. Восточное, ул. 
Вокзальная, д. 7, с. Восточное. ул. 

УКС 2023 2023 улучшение санитарного и 
эстетического состояния города 

Ремонт асфальтобетонного покрытия – 
1319,12 м2 



 

 п/п Наименование мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый результат 

Краткое описание непосредственного 
результата реализации мероприятия Значение (количественное, процентное) начало 

реализации 
окончание 
реализации 

Вокзальная, д. 2а, с. Восточное, ул. 
Вокзальная, д. 6, с. Восточное, ул. 
Вокзальная, д. 8, с. Восточное, ул. 
Привокзальная, д. 1а, с. Восточное, ул. 
Привокзальная, д. 3) 

1.3 
Мероприятия по устройству 
комплексных игровых площадок 
в МО «Макаровский городской округ» 

УКС, 
ОЖКХ, 
КУМС 

2024 2024 

улучшение санитарного и 
эстетического состояния мест 
массового отдыха в 
муниципального образования, 
создание современных детских 
игровых площадок 

 

1.3.1 «Сквер имени Макарова (2 этап) 
Комплексная игровая площадка» УКС 2024 2024 создание новой комплексной 

игровой площадки в городе 

Устройство песчаного покрытия – 1 
150  

м2, устройство покрытия из плитки – 
600 м2, газон – 450 м2, установка 

МАФ – 13 шт., установка фонарей – 
10 шт., высадка деревьев – 18 шт. 

Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов 
2 Капитальный ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов МО 
«Макаровский городской округ» 

     

2.1 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» 

УКС, 
ОЖКХ, 
КУМС 

2018 2026 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

 

2.1.1 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
много-квартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» по адресу: 
Сахалинская область, Макаровский район 
(г. Макаров, ул. Коммунистическая, 6; г. 
Макаров, ул. Школьная, 28 и ул. 

УКС 2018 2018 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 5737,29  

м2, устройство тротуарной плитки – 
84,6 м2, озеленение – 1260,91 м2, 
установка МАФ – 14 шт., установка 

светильников – 5 шт. 



 

 п/п Наименование мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый результат 

Краткое описание непосредственного 
результата реализации мероприятия Значение (количественное, процентное) начало 

реализации 
окончание 
реализации 

Красноармейская, 24; г. Макаров, ул. 
Ильичева, 13; г. Макаров, ул. Хабаровская, 
25; с. Новое, ул. Центральная,7, с. Новое, 
ул. Центральная 7а) 

2.1.2 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» по адресу: 
Сахалинская область, Макаровский район 
(г. Макаров, ул. Ильичева, д. 2) 

УКС 2019 2020 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 841 м2, озеленение – 56 м2 

2.1.3 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» по адресу: 
Сахалинская область, Макаровский район 
(с. Новое, ул. Лесопильная 3а и ул. 
Центральная 11 а) 

УКС 2019 2020 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 2329 м2, установка 

светильников – 8 шт. 

2.1.4 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» по адресу: 
Сахалинская область, Макаровский район 
(с. Новое, ул. Центральная, 13 и ул. 
Центральная, 17) 

УКС 2019 2020 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 1205,62 м2, устройство 

тротуарной плитки – 210 м2, 
озеленение – 390 м2, установка 

светильников – 9 шт. 

2.1.5 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» по адресу: 
Сахалинская область, Макаровский район 
(г. Макаров, ул. 50 лет Октября, 15) 

УКС 2019 2020 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 441,25 м2, устройство 
тротуарной плитки – 37,5 м2, 

озеленение – 142 м2 

2.1.6 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 

УКС 2019 2021 
повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 1165,5 м2, устройство 

тротуарной плитки – 21 м2, 



 

 п/п Наименование мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый результат 

Краткое описание непосредственного 
результата реализации мероприятия Значение (количественное, процентное) начало 

реализации 
окончание 
реализации 

«Макаровский городской округ» по адресу: 
Сахалинская область, Макаровский район 
(г. Макаров, ул. 50 лет Октября, 17) 

совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

озеленение – 459,5 м2 

2.1.7 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» по адресу: 
Сахалинская область, Макаровский район 
(г. Макаров, ул. Сахалинская, 18) 

УКС 2019 2020 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 397 м2, озеленение – 245 

м2 

2.1.8 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» 
(капитальный ремонт тротуара от ул. 
Школьная до ул. Красноармейская 26) 

УКС 2020 2020 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 52,4 м2, установка 
бортовых камней – 368 шт. 

2.1.9 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» (г. 
Макаров, ул. Ленинградская, 20) 

УКС 2020 2020 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 230 м2, устройство 

покрытий из  резиновой плитки – 37,5 
м2, установка МАФ – 3 шт., установка 

светильников – 1 шт. 

2.1.10 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» (г. 
Макаров, ул. Красноармейская, 30) 

УКС 2020 2020 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство покрытий из  резиновой 
плитки – 127,5 м2, установка МАФ – 4 

шт. 

2.1.11 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» 
(капитальный ремонт ул. Школьная 
1,2,3,4,5,6,7,9,11 в с. Поречье) 

УКС 2020 2020 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство цементобетонных 
покрытий – 1547,1 м2 



 

 п/п Наименование мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый результат 

Краткое описание непосредственного 
результата реализации мероприятия Значение (количественное, процентное) начало 

реализации 
окончание 
реализации 

2.1.12 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» по адресу: 
Сахалинская область, Макаровский район 
(с. Восточное, ул. Привокзальная, 10) 

УКС 2020 2020 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 1083 м2, устройство 
тротуарной плитки – 4,25 м2 

2.1.13 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» (г. 
Макаров, ул. Школьная 23,23А и 23Б) 

УКС 2021 2021 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство тротуарной плитки – 225 
м2, устройство асфальтобетонного 

покрытия – 148,5 м2, озеленение – 63 
м2 

2.1.14 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» (г. 
Макаров, ул. Красноармейская,22) 

УКС 2021 2022 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 1822 м2, устройство 
покрытия из плиток на основе 

резиновой крошки – 670 м2, установка 
МАФ – 44 шт. 

2.1.15 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» (г. 
Макаров, ул. Милютина д. 4А,6,12) 

УКС 2024 2024 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 100 м2, газон – 585 м2, 
установка МАФ – 8 шт., устройство 
клумбы – 1 шт., высадка деревьев – 8 

шт., устройство понижающего 
бордюра – 12 п.м, устройство 
тактильной плитки – 12 п.м 

2.1.16 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» (г. 
Макаров, ул. 50 лет ВЛКСМ д. 6) 

УКС 2024 2024 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 80 м2, устройство 

покрытия из тротуарной плитки – 165 
м2, газон – 215 м2, установка МАФ – 

13 шт. 

2.1.17 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» (г. 

УКС 2025 2025 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 805 м2, устройство 

резинового покрытия – 140 м2, газон – 
700 м2, установка МАФ – 4 шт., 



 

 п/п Наименование мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый результат 

Краткое описание непосредственного 
результата реализации мероприятия Значение (количественное, процентное) начало 

реализации 
окончание 
реализации 

Макаров, ул. Красноармейская д. 30) архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

высадка кустарника – 17 шт., высадка 
деревьев – 1 шт. 

2.1.18 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» (г. 
Макаров, ул. Школьная д. 23,23А,23Б) 

УКС 2025 2025 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 130 м2, устройство 

покрытия из тротуарной плитки – 20 
м2, газон – 230 м2, установка МАФ – 

11 шт., высадка деревьев – 17 шт., 
высадка кустарника – 97 шт. 

2.1.19 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ»  (г. 
Макаров, ул. Милютина, 4) 

УКС 2026 2026 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

 

2.1.20 Капитальный ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» (г. 
Макаров, ул. Милютина, 4Б) 

УКС 2026 2026 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

 

2.2 Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» 
 

УКС, 
ОЖКХ, 
КУМС 

2018 2026 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения муниципального 
образования, совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

 

2.2.1 Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» (г. 
Макаров, ул. Ленинградская, д. 20 и ул. 
Хабаровская, д. 11) 

УКС 2019 2020 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения муниципального 
образования, совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство тротуарной плитки – 4 м2, 
устройство покрытия из резиновой 
плитки – 241,5 м2, установка МАФ – 

13 шт. 

2.2.2 Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к УКС 2020 2020 повышение комфортности 

проживания и качества жизни 
Устройство покрытия из резиновой 
плитки – 232,5 м2, установка МАФ – 



 

 п/п Наименование мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый результат 

Краткое описание непосредственного 
результата реализации мероприятия Значение (количественное, процентное) начало 

реализации 
окончание 
реализации 

многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» (г. 
Макаров ул. Ильичева, 2 и 
Красноармейская, 30) 

населения муниципального 
образования, совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

10 шт. 

2.2.3 Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» (г. 
Макаров ул. Ленина, 16; ул. 
Ленинградская, 1; ул. Милютина, 16А) 

УКС 2020 2020 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения муниципального 
образования, совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 248 м2, установка 

светильников – 3 шт. 

2.24 Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» (г. 
Макаров ул. 50 лет Октября, 9; ул. 
Ленинградская, 20; ул. Ленина, 11) 

УКС 2021 2021 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения муниципального 
образования, совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство полов бетонных – 72 м2 

2.2.5 Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» (г. 
Макаров ул. Милютина,4А) 

УКС 2021 2021 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения муниципального 
образования, совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 12 м2, установка 

светильников – 4 шт., озеленение – 3,2 
м2 

2.2.6 Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к 
многоквартирным домам МО 
«Макаровский городской округ» (г. 
Макаров ул. 50 лет ВЛКСМ,15) 

УКС 2021 2021 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения муниципального 
образования, совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство тротуарной плитки – 118 
м2, устройство покрытий из резиновой 
плитки – 196 м2, установка МАФ – 14 

шт., озеленение – 86 м2 

2.3 Благоустройство дворовых территорий в 
рамках плана социального развития 
центров экономического роста 
Сахалинской области 
 

УКС, 
ОЖКХ, 
КУМС 

2018 2026 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

 



 

 п/п Наименование мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый результат 

Краткое описание непосредственного 
результата реализации мероприятия Значение (количественное, процентное) начало 

реализации 
окончание 
реализации 

2.3.1 Благоустройство дворовых территорий в 
рамках плана социального развития 
центров экономического роста 
Сахалинской области (Проект 1000 дворов) 
Дворовая территория дома по ул. 
Красноармейская 28 (в г. Макаров)» 

УКС 2022 2022 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство асфальтобетонного 
покрытия – 142 м2, устройство 

покрытия из резиновой крошки – 70 
м2, устройство тротуарной плитки – 
396 м2, установка светильников – 7 
шт., озеленение – 140 м2, установка 

МАФ – 5 шт. 
2.3.2 Благоустройство дворовых территорий в 

рамках плана социального развития 
центров экономического роста 
Сахалинской области (Проект 1000 дворов) 
Дворовая территория дома по ул. Ленина 
11 (в г. Макаров) 

УКС 2022 2022 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство тротуарной плитки – 350 
м2, озеленение – 2350 м2, установка 
МАФ – 6 шт., деревья и кусты – 25 

шт., цветы – 10 шт. 

2.3.3 Благоустройство  дворовых территорий в 
рамках плана социального развития 
центров экономического роста 
Сахалинской области (Проект 1000 дворов) 
Дворовая территория дома по ул. 
Хабаровская 14 и 20  (в г. Макаров) 

УКС 2022 2022 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство тротуарной плитки – 384 
м2, озеленение – 1955 м2, устройство 
покрытия из резиновой крошки – 42 
м2, установка МАФ – 10 шт., деревья 

и кустарники – 267 шт. 

2.3.4 Благоустройство дворовых территорий в 
рамках плана социального развития 
центров экономического роста 
Сахалинской области (Проект 1000 дворов) 
Дворовая территория дома по ул. 
Вокзальная 3, в селе Восточное 

УКС 2023 2023 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна с. 
Восточное 

Устройство тротуарной плитки – 330 
м2, садовый бордюр – 287 п.м., 

устройство покрытия из резиновой 
крошки – 135 м2, установка МАФ – 9 

шт., высадка деревьев – 11 шт., 
высадка кустарников – 15 шт. 

2.3.5 

Благоустройство дворовых территорий в 
рамках Плана социального развития 
центров экономического роста 
Сахалинской области (проект 
«Дальневосточные дворы») «Дворовая 
территория по ул. 50 лет ВЛКСМ 2 в 
городе Макарове» 

УКС 2024 2024 

повышение комфортности 
проживания и качества жизни 
населения МО, 
совершенствование 
архитектурного облика и 
ландшафтного дизайна города 

Устройство тротуарной плитки – 250 
м2, садовый бордюр – 132 п.м., 

установка МАФ – 19 шт., высадка 
деревьев – 8 шт. 

3. Проведение собраний для 
заинтересованных граждан, организаций, 

ОЖКХ, 
КУМС 2018 2026 повышение уровня вовлеченности 

граждан, общественных и  



 

 п/п Наименование мероприятий Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый результат 

Краткое описание непосредственного 
результата реализации мероприятия Значение (количественное, процентное) начало 

реализации 
окончание 
реализации 

размещение информации о мероприятиях, 
входящих в состав Программы в СМИ, на 
официальном сайте администрации, 
проведение субботников 

заинтересованных организаций в 
реализацию мероприятий по 
благоустройству нуждающихся в 
благоустройстве дворовых и 
общественных территорий, 
бережного и ответственного 
отношения жителей городского 
округа к состоянию дворовых 
территорий МКД 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №3 
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования «Макаровский городской округ» 
Сахалинской области», утвержденной постановлением администрации 

от 06.03.2018 № 151 в редакции от 01.03.2024 № 202      

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 



 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятия 

Источник 
финансирова

ния 
  

Сумма финансирования мероприятий программы по годам (тыс. рублей) 

Всего по 
муниципальной 
программе 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

  

Муниципальная 
программа 

«Формирование 
современной 

городской среды 
на территории 
муниципального 
образования 

«Макаровский 
городской 
округ» 

Всего 496 654,47 73 960,10 31 040,70 74 333,92 47 816,55 77 204,70 44 359,60 64 948,80 48 453,80 34 536,30 

Федеральный 
бюджет 101 769,40 17 000,00 4 054,20 6 917,90 15 646,40 31 009,50 12 771,70 14 369,70 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 377 990,30 47 551,20 26 526,00 66 643,91 31 572,99 45 315,10 30 760,80 49 120,30 47 000,00 33 500,00 

Местный 
бюджет 16 894,77 9 408,90 460,50 772,11 597,16 880,10 827,10 1 458,80 1 453,80 1 036,30 

Внебюджетн
ые источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Капитальный 
ремонт 

территорий 
общего 

пользования МО 
«Макаровский 
городской округ» 

Всего 312 355,40 50 161,40 4 295,50 41 201,70 31 224,90 50 114,10 38 182,00 47 175,50 27 835,20 22 165,10 

Федеральный 
бюджет 67 397,40 17 000,00 4 054,20 6 917,90 15 646,40 10 219,50 6 779,70 6 779,70 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 231 240,20 24 000,00 0,00 33 871,70 15 246,10 39 391,30 30 760,80 39 470,30 27 000,00 21 500,00 

Местный 
бюджет 13 717,80 9 161,40 241,30 412,10 332,40 503,30 641,50 925,50 835,20 665,10 

Внебюджетн
ые 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Благоустройство 
мест массового 

отдыха 
населения, 

общественных 
территорий МО 
«Макаровский 
городской 
округ» 

Всего 249 372,30 50 161,40 4 295,50 41 201,70 30 884,00 47 413,00 25 663,80 24 495,00 15 464,00 9 793,90 

Федеральный 
бюджет 67 397,40 17 000,00 4 054,20 6 917,90 15 646,40 10 219,50 6 779,70 6 779,70 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 170 086,10 24 000,00 0,00 33 871,70 14 908,60 36 717,30 18 618,20 17 470,30 15 000,00 9 500,00 

Местный 
бюджет 11 888,80 9 161,40 241,30 412,10 329,00 476,20 265,90 245,00 464,00 293,90 

Внебюджетн
ые источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

1.2. 

Мероприятия по 
благоустройству 
территорий МО 
«Макаровский 
городской 
округ» 

Всего 52 673,80 0,00 0,00 0,00 340,90 2 701,10 12 518,20 12 371,20 12 371,20 12 371,20 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 51 154,10 0,00 0,00 0,00 337,50 2 674,00 12 142,60 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

Местный 
бюджет 1 519,70 0,00 0,00 0,00 3,40 27,10 375,60 371,20 371,20 371,20 

Внебюджетн
ые источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 

Мероприятия по 
устройству 
комплексных 
игровых 
площадок 
в МО 

«Макаровский 
городской 
округ» 

Всего 10 309,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 309,30 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 309,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 309,30 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Капитальный 
ремонт, ремонт 

дворовых 
территорий 

многоквартирны
х домов и 
проездов к 

многоквартирны
м домам МО 

«Макаровский 
городской округ» 

Всего 184 299,07 23 798,70 26 745,20 33 132,22 16 591,65 27 090,60 6 177,60 17 773,30 20 618,60 12 371,20 

Федеральный 
бюджет 34 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 790,00 5 992,00 7 590,00 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 146 750,10 23 551,20 26 526,00 32 772,21 16 326,89 5 923,80 0,00 9 650,00 20 000,00 12 000,00 

Местный 
бюджет 3 176,97 247,50 219,20 360,01 264,76 376,80 185,60 533,30 618,60 371,20 

Внебюджетн
ые 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. 

Капитальный 
ремонт 
дворовых 
территорий 

многоквартирны
х домов и 

Всего 144 698,72 23 798,70 26 745,20 31 573,07 13 552,85 6 090,60 0,00 9 948,50 20 618,60 12 371,20 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 142 234,77 23 551,20 26 526,00 31 257,28 13 326,49 5 923,80 0,00 9 650,00 20 000,00 12 000,00 



 

проездов к 
многоквартирны
м домам МО 

«Макаровский 
городской 
округ» 

Местный 
бюджет 2 463,95 247,50 219,20 315,79 226,36 166,80 0,00 298,50 618,60 371,20 

Внебюджетн
ые источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. 

Ремонт 
дворовых 
территорий 

многоквартирны
х домов и 
проездов к 

многоквартирны
м домам МО 

«Макаровский 
городской 
округ» 

Всего 4 597,95 0,00 0,00 1 559,15 3 038,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 4 515,33 0,00 0,00 1 514,93 3 000,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 82,62 0,00 0,00 44,22 38,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. 

Благоустройство 
дворовых 

территорий в 
рамках плана 
социального 
развития 
центров 

экономического 
роста 

Сахалинской 
области  

Всего 35 002,40 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 6 177,60 7 824,80 0,00 0,00 

Федеральный 
бюджет 34 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 790,00 5 992,00 7 590,00 0,00 0,00 

Областной 
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный 
бюджет 630,40 0,00 0,00 0,00 0,00 210,00 185,60 234,80 0,00 0,00 

Внебюджетн
ые источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные 
источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 


